地域密着型通所介護　　　　　　　　第２回運営推進会議　　　議事録

日時：平成２９年　３月２４日（金）　１３：００～１３：３０　　　　場所　りすデイサービス吉祥寺　機能訓練室

利用者　 A様 地域代表 B様 市職員 谷村様

家族 A様の息子様 地域包括 都賀田様 通所介護 吉岡初香

■議題 ■議事内容

１、活動状況報告 １、
・登録者数（市内、市外、合計） ・登録者数（2月現在）　６4名（女性３９名・男性25名）
・平均介護度 　市内６２名
・活動内容 　市外２名

・要介護１　　２６名
　要介護２　　２０名
　要介護３　　８名
　要介護４　　１名 平均介護度１．７４

・活動内容
地域密着の、介護予防・カラダづくり型デイサービス。
午前１０名、午後１０名の入れ替え制。
約３時間の中で、メインの高齢者向けの
マシントレーニングのほか、脳トレ体操、発声練習、
ベット上での個別ストレッチなど様々なことを行って
おります。

また、２８年10月２３日には、地域貢献事業として、
地域住民を対象にイベント（ボッチャ大会）を行いました。
１８名の参加があり、盛況に終えることができました。

２、活動状況の評価 ２、
ご利用者様より
「楽しく通わさせてもらっています。」

ご家族より
通所し始めた頃は、歩くのがよろよろした感じだったが、
今はしっかり歩けるようになったとの事です。
外出も安心して出かけられるようになりました。

３、出席者からの要望・助言 ３、
地域代表より
明るく、楽しい雰囲気のなか、運動できているようで
続けられそうだなと思います。
兄も通っていますが、若い兄も嫌がらず通えています。

地域包括の方より
総合事業対象の利用者さまが卒業されたり、介護度が
全体に下がったり変化があるようです。
介護予防のためのデイサービスとして、
地域で役割を担っていってください。